
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
си мм 

г и г Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся выпускного курса 

| по основной образовательной программе высшего 
1— образования ВМ.5521.* «Математические и информационные технологии» —j 

Во исполнение приказа первого проректора по учебно-методической работе от 
02.10.2018 № 9518/1 «О формировании электронного реестра тем выпускных 
квалификационных работ и утверждения тем ВКР в 2018-2019 учебном году» на 
основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
магистратуры ВМ.5521.* «Математические и информационные технологии» по 
направлению подготовки 03.04.01 «Прикладные математика и физика» 
(Приложение). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего 
приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. Предложения по изменению и/или дополнению 
настоящего приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: Протокол заседания учебно-методической комиссии по УГСН 
03.00.00 Физика и астрономия и УГСН 14.00.00 Ядерная энергетика и технологии от 
13.11.2018 №06/03-03-1. 

Начальник Управления 
образовательных программ / / М.А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
азовательных прогг 

№ 
к приказу начальника Управлении, 

от 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5521.* «Математические и информационные технологии» 

по направлению подготовки 03.04.01 «Прикладные математика и физика» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя ВКР 

Должность Структурное подразделение 

1 2 3 4 5 6 

1 Безрукова Дарья 

Михайловна 

Анализ тональности текстов новостных 

источников по отношению к заданному 

объекту 

Г оловкина Анна 

Г еннадьевна 

доцент Кафедра теории систем 

управления электрофизической 

аппаратурой 

2 Верхотуров 

Михаил Сергеевич 

Комбинированные электромагнитные 

подвесы для магнитно-левитационных 

технологий 

Завадский Сергей 

Вячеславович 

научный 

сотрудник 

Кафедра теории систем 

управления электрофизической 

аппаратурой 

3 Гусев Олег 

Александрович 

Построение последовательности тестовых 

сигналов для комбинационных цифровых 

схем и схем с памятью 

Овсянников 

Дмитрий 

Александрович 

профессор Кафедра теории систем 

управления электрофизической 

аппаратурой 

4 Зеленский 

Святослав 

Дмитриевич 

Прогнозирование популярности артиста на 

основе анализа данных его деятельности 

Овсянников 

Дмитрий 

Александрович 

профессор Кафедра теории систем 

управления электрофизической 

аппаратурой 

5 Ломоносова 

Наталья 

Викторовна 

Исследование продольного и поперечного 

движения частиц в линейном волноводном 

ускорителе 

Рубцова Ирина 

Деонисовна 

доцент Кафедра теории систем 

управления электрофизической 

аппаратурой 

6 Пушко Федор 

Александрович 

Программное моделирование и тестовый 

контроль цифровых радиоэлектронных 

устройств со сложной логикой работы 

Овсянников 

Дмитрий 

Александрович 

профессор Кафедра теории систем 

управления электрофизической 

аппаратурой 

7 Саакян Аветик 

Темиевич 

Моделирование периодической системы 

лезвийных катодов 

Виноградова 

Екатерина 

Михайловна 

профессор Кафедра моделирования 

электромеханических и 

компьютерных систем 



8 Чупрынина Создание комплекса автоматического Головкина Анна доцент Кафедра теории систем 
Татьяна Андреевна обнаружения и распознавания 

автомобильных номеров на основе 
алгоритмов машинного обучения 

Г еннадьевна управления электрофизической 
аппаратурой 


